Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2020 											   № 382
пос. Смидович

	О внесении изменений в постановление администрации  муниципального района  от  21.01.2015 № 34

	Администрация   муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление  администрации  муниципального района  от  21.01.2015 № 34 "О создании межведомственной комиссии по легализации трудовых отношений и контролю за выплатой заработной платы в организациях, расположенных на территории Смидовичского  муниципального района" (далее – постановление администрации  от 21.01.2015 № 34) следующие изменения:
	1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
	"3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации  муниципального района  Волошенко В.В.".
2. Внести в Положение о межведомственной комиссии по легализации трудовых отношений и контролю за выплатой заработной платы в организациях, расположенных на территории Смидовичского муниципального района, утвержденное постановлением администрации  от  21.01.2015 № 34, следующие  изменения:
	2.1. Подпункт 1.1 раздела I "Общие положения" изложить в следующей редакции:
  	"1.1. Межведомственная комиссия по легализации трудовых отношений и контролю за выплатой заработной платы в организациях, расположенных на территории Смидовичского  муниципального района (далее - Комиссия), создается в целях защиты трудовых прав работников, занятых в организациях, расположенных на территории Смидовичского  муниципального района, в части обеспечения права каждого работника на своевременную и в полном объеме выплату заработной платы, легализации трудовых отношений, координации деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, профсоюзов области и объединений работодателей в сфере противодействия сокрытия работодателями фактического размера выплачиваемой заработной платы, осуществления работодателями мероприятий по формированию и ведению информации о трудовой деятельности и трудовом стаже работников в электронном виде, организации и координации работы по обеспечению соблюдения предусмотренного трудовым законодательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста, а также реализации мер, направленных на сохранение и развитие занятости граждан в возрасте 50 лет и старше, а также граждан предпенсионного возраста.".
	2.2. Подпункт 2.1 раздела II "Основные задачи комиссии" изложить в следующей редакции:
"2.1. Основными задачами комиссии являются:
- противодействие нелегальной занятости и сокрытию работодателями фактического размера выплачиваемой заработной платы;
- своевременное выявление причин задержек выплаты заработной платы;
- осуществление постоянного контроля за погашением работодателями задолженности по выплате заработной платы работникам;
- определение эффективных методов воздействия на работодателей, имеющих задолженность по выплате заработной платы работникам;
- координация работы по снижению неформальной занятости и легализации трудовых отношений;
- организация и координация работы по осуществлению работодателями мероприятий по формированию и ведению информации о трудовой деятельности и трудовом стаже работников в электронном виде;
- организация и координация работы по обеспечению соблюдения предусмотренного трудовым законодательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста;
- реализация мер, направленных на сохранение и развитие занятости граждан в возрасте 50 лет и старше, а также граждан предпенсионного возраста;
- подготовка и внесение в установленном порядке предложений по совершенствованию и развитию законодательства по решаемым комиссией вопросам;
- обеспечение согласованных действий, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов, осуществляющих государственный надзор и контроль за соблюдением трудового законодательства, при решении вышеуказанных задач.".
2.3. Абзац четвертый  подпункта 3.1. раздела III "Права Межведомственной комиссии" изложить в следующей редакции:
"- заслушивать работодателей по вопросам выплаты заработной платы ниже регионального размера минимальной заработной платы, задолженности по выплате заработной платы работникам, осуществления мероприятий по формированию и ведению информации о трудовой деятельности и трудовом стаже работников в электронном виде, нелегальной занятости;".
3. Состав межведомственной комиссии по легализации трудовых отношений и контролю за выплатой заработной платы в организациях, расположенных на территории Смидовичского  муниципального района, утвержденный постановлением администрации  от  21.01.2015 № 34,  изложить в новой редакции согласно приложению.
	4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального               опубликования.

	Глава администрации  муниципального        района

М.В.Шупиков

[bookmark: _GoBack]

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации  муниципального района
от_________________ №_______

СОСТАВ
межведомственной комиссии по легализации трудовых отношений
и контролю за выплатой заработной платы в организациях, расположенных
на территории Смидовичского  муниципального района

	Волошенко Владимир Валерьевич

Бескаева Татьяна Петровна

Ивонин Сергей Владиславович
	- заместитель главы администрации муниципального района, председатель комиссии;

- начальник управления экономического развития администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

- начальник отдела по труду администрации муниципального района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

	Бардаль Валентина Максимовна

Волошенко Юлия Викторовна

Глазырина Лариса Валерьяновна

Головачева Светлана Васильевна

Кошель Светлана Александровна

Назирова Екатерина Николаевна

Окунева Тамара Владимировна

Попковская Алла Анатольевна

Сивакова Надежда Владимировна

Щедрова Наталья Сергеевна

	- депутат Собрания депутатов муниципального района  (по  согласованию);

- начальник юридического управления администрации  муниципального района;

- директор ОКГУ "Центр занятости населения в Смидовичском муниципальном районе ЕАО"  (по согласованию);

- начальник   отдела - старший судебный пристав Смидовичского  районного отдела судебных   приставов (по согласованию);

- руководитель клиентской службы в Смидовичского  районе (на правах отдела) государственного учреждения - Управление пенсионного фонда Российской Федерации в г.Биробиджане Еврейской автономной области (межрайонное) (по согласованию);

- начальник финансового управления  администрации  муниципального района;

- председатель Совета по вопросам развития малого и среднего предпринимательства при администрации  муниципального района   (по согласованию);

-  главный специалист-эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Еврейской автономной области в Смидовичском и Облученском районам (по согласованию);

- специалист-эксперт отдела регистрации, учета и работы с налогоплательщиками межрайонной ИФНС России № 1 по Еврейской автономной области  (по согласованию);

- заместитель начальника управления экономического развития администрации  муниципального района.